
Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Závazné podmínky AOPK ČR

AOPK ČR IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710

1/3

Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Závazné podmínky AOPK ČR

AOPK ČR - regionální pracoviště Olomoucko
Adresa: Lafayettova 13
Jméno zpracovatele: Jan Koutný
Datum: 30. 11. 2020
T: 585238811
F: 585238833
ID DS: hwzdyhr
olomoucko@nature.cz
www.nature.cz

Název projektu: Revitalizace vodního ekosystému v Předmostí

Specifický cíl: 4.3

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013397

Účel dotace:

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v rekonstrukci malé vodní
nádrže v k. ú. Přerov.
V rámci realizace dojde k odtěžení sedimentu, tvorbě litorálního pásma a
rekonstrukci technických objektů nádrže.

Specifikace žadatele/příjemce dotace:

Název subjektu (jméno): Statutární město Přerov

Adresa sídla: Bratrská 34/709, 750 02 Přerov I - Město

IČ: 00301825

Statutární zástupce / kontakt: Ing. Hana Mazochová, tel.: 724 148 339

1. Podmínky kategorie A:

Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace projektu a zásadní podmínky
stanovené pro dobu udržitelnosti projektu.
1.1. Nádrž bude vypuštěna v období od 15. 8. do 30. 10. z důvodu zajištění ochrany
obojživelníků a hnízdících ptáků.

1.2. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umisťovány stavby a
objekty, s výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou
v rozporu s účelem dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení



Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Závazné podmínky AOPK ČR

AOPK ČR IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710

2/3

AOPK ČR.

1.3. Příjemce dotace zabezpečí, aby na pozemcích dotčených realizací Projektu
nebyly budovány zpevněné cesty, a nebude tyto pozemky využívat k parkování
automobilů. Výjimka je možná se souhlasem AOPK ČR.

1.4. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou bez souhlasu příslušného
orgánu ochrany přírody odstraňovány nebo jinak ničeny přirozené nálety dřevin a
porosty vodních rostliny, s výjimkou zásahů prováděných v souladu s manipulačním
a provozním řádem vodního díla (přístup k technickým objektům apod.), zásahů k
omezování invazních druhů nebo jiných zásahů, schválených orgánem ochrany
přírody. Realizované plochy budou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo
poplatků a nesmí bránit migraci živočichů.

1.5. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou používány chemické
přípravky k hubení rostlin nebo živočichů. Výjimka je možná se souhlasem orgánu
ochrany přírody.

2. Podmínky kategorie B:
Podmínky usměrňující průběh realizace opatření a podmínky obecně vycházející ze
Standardů AOPK ČR (www.standardy.nature.cz) účinných ke dni podání žádosti o
dotaci.

2.1. Vodní nádrž nebude využívána k intenzivnímu ani extenzivnímu chovu ryb nebo
chovu drůbeže, nebude se zde hnojit, krmit, vnadit a nebudou se používat biocidy po
celou dobu udržitelnosti Projektu.

2.2. Vodní nádrž bude udržována v příznivých ekologických poměrech.

2.3. Vodní nádrž bude ponechána jeden rok po dokončení stavby (od datumu nabytí
právní moci kolaudačního souhlasu) na plné vodě bez rybího společenství pro
vytvoření stabilní vegetace. Ve zdůvodněných případech může být vysazena iniciální
obsádka, jejíž druhové a velikostní složení bude AOPK ČR, RP Olomoucko
schváleno.

2.4. Ve druhém a dalším roce bude nasazena rybí obsádka vedoucí k optimálnímu
cílovému stavu ekosystému. Ukazatelem pro dobrý stav ekosystému je zejména
průhlednost vody v období od 1. 5. do 30. 6. minimálně 50 cm a zároveň převaha
biomasy hrubého a středního zooplanktonu nad drobným. Plánovanou obsádku pro
druhou a další sezónu předloží žadatel AOPK ČR, regionálnímu pracovišti
Olomoucko ke schválení.

2.5. Na nádrži nesmí být vysazovány nepůvodní druhy ryb, jako je např. amur bílý,
tolstolobik bílý, tolstolobec pestrý, pstruh duhový. Výjimkou mohou být zdůvodněné
případy, např. vysazení amura za účelem potlačení nežádoucího rozvoje vodních či
mokřadních rostlin apod. Takový zásah bude oznámen AOPK ČR, která posoudí



Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Závazné podmínky AOPK ČR

AOPK ČR IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710

3/3

jeho nutnost.

2.6. V případě nedodržení výše stanovených zásad využívání nádrže bude žadateli
nařízeno slovení nádrže, popřípadě částečné či úplné letnění nádrže.

2.7. O výlovech nádrže bude vždy minimálně s předstihem dvou týdnů informována
AOPK ČR, RP Olomoucko

2.8. Na pozemcích realizace nesmí být po dobu udržitelnosti Projektu prováděny
zásahy, které by mohly negativně ovlivnit ekologický, krajinářsko-estetický efekt, jako
např. výsadba geograficky nepůvodních druhů, okrasných kultivarů dřevin či rostlin.

3. Podmínky kategorie C:
Další podmínky.

3.1. V případě, že v průběhu prací bude zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů
organismů, je Příjemce dotace povinen tuto skutečnost neprodleně písemně či e-
mailem oznámit příslušnému orgánu ochrany přírody, který stanoví další postup.
Příjemce dotace zajistí dostupnými technickými opatřeními, aby nedocházelo k jejich
zraňování či usmrcování.

3.2. Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP Olomoucko o zahájení fyzické realizace
(a to nejpozději do 7 dnů od zahájení) z důvodu umožnění monitorovací dohlídky v
průběhu prací.

3.3. Před ukončením prací bude žadatelem svoláno místní jednání za účelem
kontroly dodržení parametrů projektu a výše uvedených podmínek a doporučení. V
případě potřeby úpravy nádrže doporučujeme provést toto jednání za přítomnosti
stavební firmy a stavební techniky.

3.4. Rekonstrukce nádrže bude prováděna mimo sezónu rozmnožování
obojživelníků, tedy vždy v období od 15. 8. do 31. 3. následujícího kalendářního
roku.

4. Opatření k nápravě

Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce
dotace k realizaci nápravného opatření.




